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Skolebestyrelsen 
Ungarnsgade 13, 2300 København S 

T: 3317 5000 / E:  shorst14@gmail.com 
Skolenr. 31165 / Skolekode: 101058 / www.lps.kk.dk 

 
 
 

 

Referat af 4. ordinære møde i skolebestyrelsen 
skoleåret 2023/24  

 
Onsdag d. 13. decemødeber 2023 kl. 16.30–19.00 på Lilleskolen, Wittenberggade 2-4 
NB: KKFO-forældrerådet er også inviteret til at deltage i hele mødet. 
 
Tilstede:  
Fra KKFO-forældrerådet: Felix Fechner, Peter Buxbom, Rikke Olufson 
Fra Skolebestyrelsen: Jens, Emilie, Gro, Nicole, Nicolaj, Dorthe, Haydee, Mikkel, Camilla (fra 18.15), 
Sebastian, Rasmus, Anette (fra 17.05, referent) 
 
Afbud: Mariane 
 

1.  O Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 
Præsentationsrunde 
Referatet var blevet godkendt uden indholdsmæssige rettelser pr. email. Dagsorden blev godkendt 
uden ændringer. 

2.  O Meddelelser fra formanden 
Der var fælles skolebestyrelsesmøde den 15. november for alle skolebestyrelser i Område Amager, 
dvs. 12 grundskoler. Fra LPS deltog desværre kun Rasmus, Mariane og Sebastian. Emnet var 
elevtrivsel, og der var god inspiration til skolebestyrelsernes arbejde med dette. 
Vi holdt det årlige kontaktforældremøde 21. nov. – det var ikke den store succes, eftersom der kun 
var 5 tilmeldte og kun 1 dukkede. Hele kontaktforældregruppen (150 personer) var inviteret via 
Aula. En tredjedel svarede slet ikke på invitationen. Os der var til mødet, talte om at vi næste år 
kunne have det planlagt tidligere så dato og formål kan meldes ud til kontaktforældre allerede på 
forældremøderne for de enkelte klasser. Det betyder at det skal planlægges år skoleårets første 
bestyrelsesmøde. 

3.  O  Meddelelser fra skolelederen 
Faguger, Lucia, indskrivning starter, megen sygdom, skolehjemsamtaler 

4.  O Meddelelser fra medarbejderrepræsentanterne 
Indskolingen arbejder med at forbedrede legemuligheder i frikvarterer karakterafgivelser, projektuge 
for 8. og 9. kl., mens 6. og 7. kl. har faguger. 

5.  O Meddelelser fra elevrådsrepræsentanterne 
Ingen meddelelser. Arbejder med at gøre gården på Storeskolen bedre og mere attraktion.  
Lilleelevråd er kommet i gang. De arbejder med tryghed. Legepatrulje er kommet i gang. 

6.  O Orientering fra KKFO 
BOB-kurser for medarbejderne, det handler om bevægelse. Arbejder med julegaver m.m. 
Forældreråd: 
Der har været grundige diskussioner om det at have spilledag om fredagen, og det er besluttet at 
afslutte den. Fredag d. 15. dec. er sidste dag med spilledag, Det vil blive sat andre aktiviteter i stedet. 
Skolebestyrelsen opfordres til at tage op til diskussion hvordan vi forholder os til brug af skærm i 
skoletiden, især i fx spisepausen. Flere bakker op om at gøre det til et punkt på et senere møde. 
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7.  D Den årlige drøftelse af inklusion 
Skolebestyrelsen skal hvert år have en drøftelse af skolens arbejde med inkluderende fællesskaber. 
Den har vi i år sammen med KKFO-forældrerådet på baggrund af oplæg fra skolen. 
 
Rasmus indleder med oplæg og gennemgår bl.a. dele af kommunens ”Plads til forskellighed”. 
Diskussion af trivsel på baggrund af de forskellige ressourcetilbud. 
Principper for inklusion, principper for vejlederfunktionerne. 
En bevægelse på skolen for at drager eleverne ind i de forskellige klassefællesskaber. 
Inklusion kræver megen tid til forberedelse blandt medarbejderne. 
Information om arbejdet med børnesyn på LPS. 
Afsluttende: Det foreslås at nedsætte et udvalg der kan udarbejde udkast til principper for inklusion 
(og evt. også børnesyn), og der er opbakning hertil. Foreløbigt består udvalget af Haydee og 
Sebastian. 
 

8.  D/B Ferieplan for skoleåret 2024-25 
SB beslutter ferieplan for skole og KKFO på baggrund af udkast fra skoleledelsen. 
 
Skolen foreslår at følge den vejledende ferieplan fra Københavns kommune. Medarbejderne har 
drøftet det og er enige. Forslaget vedtages. Ferieplanen formidles via Aula og hjemmesiden. 
 

9.  O/D Ønsker/prioriteringer i budget 2024 
SB drøfter ønsker til kommende budget. Regnskabet for 2023 er jo ikke klar endnu, og budgettet for 
2024 er muligvis heller ikke meldt ud, så drøftelsen handler mere om at sondere hvordan bestyrelsen 
forholder sig til forskellige muligheder. Rasmus indleder punktet med at ridse op hvad vi ved om 
økonomien nu. 
 
Rasmus beskriver hvordan økonomien formentlig vil se ud næste år, men det er et skøn da en række 
faktorer endnu ikke er afklarede. Da det samlede elevtal er lavere end tidligere, forventes et mindre 
budget, og det kan derfor blive aktuelt at se på besparelser.  
Bestyrelsen drøfter forskellige muligheder. Det fremføres af nogen at vi bør prioritere lejrskole i 
forhold til undervisningsmidler. Vi vender tilbage til budgettet til næste møde i januar hvor regnskab 
forventes afsluttet, og et budget kan fremlægges til godkendelse. 
 

10.  O Eventuelt 
Intet til referat 
 

11.  D Evaluering af mødet 
Intet til referat 

12.  O Sager vedrørende enkeltpersoner 
(sager som elevrepræsentanterne ikke må deltage i) 
Intet til referat 
 

  SPISNING 
O: Orientering  D: Debat B: Beslutning 
 
Kommende møder: 31. jan., 6. mar., 10. apr., 15. maj, 12. juni 


